2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 октября 2015 года

	№
	1254

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 24 февраля 2012 года № 312«О нормах
расходов на организацию и проведение

спортивных мероприятий за счет средств
бюджета муниципального образования
Кондинский район»

В целях улучшения системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий Кондинского района, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года № 248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 24 февраля 2012 года № 312 «О нормах расходов на организацию и проведение спортивных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 6-8 следующего содержания:

«6. Утвердить нормы расходов на приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий (приложение 6).

7. Утвердить нормы расходов на проживание спортсменов, тренеров, специалистов физической культуры и спорта и лиц, сопровождающих спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в период их участия в межмуниципальных, окружных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях   (приложение 7).

8. Утвердить предельные нормы расходов на проезд спортсменов, тренеров, специалистов физической культуры и спорта и лиц, сопровождающих спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в период их участия в межмуниципальных, окружных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях (приложение 8).».

1.2. Дополнить приложениями 7, 8 (приложение 1, 2).

2. Пункты 6-8 считать пунктами 9-11 соответственно.
3. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

ме/Банк документов/Постановления 2015
Приложение 1

к постановлению администрации района
от 05.10.2015 № 1254
Приложение 7

к постановлению администрации района
от 24 февраля 2012 года № 312

Норма расходов на проживание спортсменов, тренеров, специалистов физической культуры и спорта и лиц, сопровождающих спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в период их участия в межмуниципальных, окружных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях

	№ п/п
	Места проживания
	Стоимость 1 человека/дня (рублей)

	1
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся в субъектах Российской Федерации
	До 2 500

	2
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся в ведении Минспорта России, Хабаровском и Приморском краях, районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера,
городах Москва и Санкт-Петербург
	До 4 500

	3
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	До 5 500

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 05.10.2015 № 1254

Приложение 8

к постановлению администрации района
от 24 февраля 2012 года № 312

Норма расходов на проезд спортсменов, тренеров, специалистов физической культуры и спорта и лиц, сопровождающих спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в период их участия в межмуниципальных, окружных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях

	№ п/п
	Вид транспорта
	Норма расходов

	1
	Личный автотранспорт
	По фактическим расходам, по кратчайшему маршруту при предъявлении квитанций об оплате сборов за проезд по платным автотрассам, за провоз транспортного средства на железнодорожной платформе или пароме (при отсутствии дорог общего пользования), кассовых чеков автозаправочных станций в соответствии с нормами расходов топлива соответствующей марки транспортного средства, утвержденных распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта

2008 года № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте».

	2
	Автомобильный транспорт общего пользования (кроме такси)
	По фактической стоимости билета.

	3
	Железнодорожный транспорт
	По фактической стоимости билета, включая услуги по предоставлению в поездах постельных принадлежностей, но не выше стоимости проезда в купейном вагоне пассажирского поезда

	4
	Воздушный транспорт
	По фактической стоимости проезда, включая топливный сбор, оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, но не выше стоимости перелета в салоне экономического класса.

	5
	Водный транспорт
	По фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы.